
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ̂  » ̂ ^г-^^- 2021 года №
г. Петухово

Об отнесении жилых помещений в рамках муниципального жилищного контроля
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального жилищного контроля к категориям риска

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Курганской области от 3 октября 2012 года № 49 «О
муниципальном жилищном контроле в Курганской области», Решением Петуховской
районной Думы от 27 февраля 2020 года № 465 « О принятии части полномочий органов
местного самоуправления муниципального образования города Петухово органами
местного самоуправления муниципального образования Петуховского района», Решением
Петуховской районной Думы «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном
контроле на территории Петуховского района Курганской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отнести жилые помещения, расположенные на территории Петуховского района
в рамках муниципального жилищного контроля причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля к
категориям риска, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Петуховского района по ЖКХ и развитию инфраструктуры.

Глава Петуховского района С ///^ И.В.Арзин

Исп. Дадыкина Людмила Игоревна
т. 8(35235)23042



Приложение к постановлению Администрации Петуховского района
Курганской области от^^? <з% ̂ зг^. № г̂> «Об отнесении

жилых помещений в рамках муниципального жилищного
контроля причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении муниципального жилищного
контроля к категориям риска»

Жилые помещения, расположенные на территории Петуховского района в рамках муниципального жилищного контроля причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля, распределенные по категориям риска

№п/п

1

2

3

4

5

6

7

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Адрес

ул. Гоголя, дом 23 кв.4

ул. Гоголя д.40 кв.2

ул. 9 Мая 19 кв.4а

ул.Железнодорожная д.90 кв.З

ул. Желез но дорожная, дом 16 кв.1

ул. Железнодорожная, дом 18 кв.1

ул.Железнодорожная, дом Зба кв.2

Сведения на основании которых
жилое помещение отнесено к

категории риска
Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Общая
площадь, кв.м.

16

30,5

45,3

54

39,1

47,6

46,6

Категории
риска

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая



8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

ул.Железно дорожная, дом 38 кв.1

ул.Железнодорожная, дом 54кв.4

ул. Железнодорожная, дом 56 кв.2

ул.Железнодорожная, дом 62 кв. 2

ул.Железнодорожная, дом 70 кв.1

ул.Железнодорожная, дом 70а кв.З

ул. Заводская, дом 41, кв.2

ул. Заводская, дом 61

ул. Заводская, дом 67

ул. Заводская, дом 73

ул. Заводская, дом 77

ул.Кирова 22 кв.З

Красная 39 ком.1

Красная 39 к.67(24-3)

Красная 39 к.64(28-4)

Красная 39 к.59(27-3)

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.

42,4

35,5

34,4

24,4

19,7

40,4

30,5

30

30,1

30,1

29,6

27

14,4

11,5

12

11,6

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая



24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Красная 39 к.47(23-3) 8-1

Красная 39 48(23-4)

Красная 39 к.39(15-3) 17-7

Красная 39 к.28(17-4)

Красная 39 к.27(17-3)

Красная 39 к.24(10-4)

Красная 39 к. 8(8-4) 3-8

Красная 39 к.7(8-3)

Красная 39 к 6(8-2)

Красная 39 к. 1(7-1) 3-1

Красная д. 40 кв.50

ул. Красная 48 кв.65

ул.Красная д. 155 кв.6

ул. Красная д. 38 кв 57

ул.Красная д.44 кв.34

ул.Красная д.46 кв.52.

ул.Кулишева д. 1кв.З

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

11,6

11,4

11,5

11,5

11,6

12,7

12,5

11,5

11,7

12,2

36,7

52

46,1

36,1

44,4

57,9

56,9

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилой дом

Жилой дом

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

КМП 7 кв.2

КМП 3 кв5

КМП 5 кв 1

КМП 7а кв. 11

КМП д.9 кв.20

пер. Коммунальный, 6, кв.2

ул. Крупская, дом 20

К.Маркса д. 6 ком.7

Мира 40 кв2

Мира 40 кв.10

Мира 40 кв 23

Мира 40 кв.27

Мира 40 А кв 8

Мира 40 А кв 22

Мира 40 А кв 25

ул.Ленина 5 кв.2

ул. Линейная, д.З, кв.4

ул. Луговая, д. 19, кв. 1

Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

30,8

36

29,2

33,1

33,3

22,9

36,1

10,4

32,2

36,6

30,2

63,7

33,8

49,1

29,4

21

52,7

28,1

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая



59 Жилая квартира

60 Жилая комната

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

Жилая комната

Жилая комната

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

Жилая комната

ул.Набережная д.43.квЗ

ул. Новая, д. 3, кв.1 ком.1

ул. Новая, д. 3, ком. 1/3

ул. Новая, д. 3, ком. 1/5

ул. Октябрьская 2/2 кв.8

ул. Октябрьская 2\2 кв.20

ул.Октябрьская 2\2 кв.1

ул. Октябрьская, д. 1 1, ком. 4

ул.Октябрьская, д. 1 1, ком. 5

ул.Октябрьская, д. 1 1, ком. 7

ул.Октябрьская, д. 1 1, ком. 8

ул.Октябрьская, д. 1 1, ком. 20

ул.Октябрьская, д. 1 1, ком. 21

ул.Октябрьская, д. 1 1, ком. 23

ул.Октябрьская, д. 1 1, ком. 24

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

52,1

9,3

10,9

13,8

48,7

57,9

83

17,6

17,6

11,7

17,1

16,7

17,6

11,7

17,1

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая



74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

Жилая комната

Жилая квартира

Жилой дом

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилой дом

Жилой дом

Жилая квартира

ул.Октябрьская, д. 11, ком. 31

ул.Октябрьская, д.28, кв. 5

ул. Пролетарская, д.37

ул. Пушкина, д.53, кв.1

ул. Р.Люксембург, д. 48, кв.1

ул.Рабочая 59 кв.12

ул.Строительна 3 А, кв21

ул. Строительная 3 А кв!3

ул. Строительная ЗА кв 8

ул. Строительная ЗА кв 7

ул. Строительная 3 А кв 6

ул. Советская, д.50, кв. 1

ул. Советская, д.50, кв.2

ул. Станционная, д.З, кв.2

ул. Станционная, д.З, кв.З

ул. Станционная, д. 5

ул. Станционная, д. 6

ул. Станционная, д. 1 1, кв.1

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.

17,6

30,8

20,8

24,1

31,7

36,2

33,3

33

32,3

33,1

33,1

25,3

20,8

32,8

30,6

30,4

55,4

41,6

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая



92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилой дом

Жилая комната

Жилой дом

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая квартира

Жилая комната

Жилой дом

Жилой дом

Жилая квартира

ул. Станционная, д. 11, кв.2

пос. СМП 26 съезд д. На, кв.1

пос. СМП 26 съезд д.1 1а, кв.2

пос. СМП 26 съезд д.1 1а, кв.4

ул. Труда, д.З, кв.2

ул. Труда, д. 14, кв. 3

ул. Труда, д.28, кв. 1

ул. Труда, д.З 8, кв.2

ул. Станционная, д.7

ул. Красная, д.39 к.2

ул. Луговая, д. 8 А

ул.Кулишева,10, кв.6

Ул. Железнодорожная, д. 88, кв. 7

Ул. К.Маркса, д.7, кв. 16

Ул. Линейная, д.1, кв. 11

КМП, д.8, кв. 5

Ул. Кулишева, д. 10, кв.6

Ул. К.Маркса, д. 21, кв,2

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.

Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений .
Отсутствие административных
правонарушений.
Отсутствие административных
правонарушений .
Отсутствие административных
правонарушений

41,3

41,3

73,4

31,5

36,1

60,8

29,5

25,8

25,9

11,4

55,9

52,3

61,3

37,7

54,5

32,3

52,3

34

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая

низкая


